
Página 95   quinta-feira, 30 de Setembro de 2021 Nº 28.095Diário   Oficial
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO Nº 

060/2021
PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO N. º 060/2021 

PROCESSO ADM: 201/2021
REF: AO CONTRATO 030/2021, TOMADA DE PREÇOS N. º 001/2021/

PMNO.
PARTES INTERESSADAS: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrito no 
CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Av. Mato Grosso, N.º 175, 
centro, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o 
Senhor José Elpídio de Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, engenheiro 
agrônomo, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e 
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000 e a empresa 
ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS LTDA ME inscrita no CNPJ sob o n.º 
19.409.914/0001-39 e Inscrição Estadual nº 13.531.703-7, estabelecida 
AV. Tancredo Neves -nº 1567, Bairro Jardim Santa Rosa, em Nova Olímpia 
MT, representada neste ato pelo Srº VICTOR ALFREDO PEDERIVA 
JUNIOR, portador do RG nº 1202916-5 e CPF nº 049.045.801-76, residente 
e domiciliado no Município de Nova Olímpia MT. doravante denominada 
“CONTRATADA”. MOTIVO: ALTERAR A CLAUSULA QUARTA- VALOR 
CONTRATO, do Termo de Contrato N. º 030/2021. VALOR GLOBAL: 
Passando a ser aditado com 7,94% do valor contratual, que corresponde a 
R$103.795,11 (cento e três mil e setecentos e noventa e cinco reais e onze 
centavos). Este termo de reequilíbrio é para cobrir as despesas relativas ao 
acréscimo do contrato, conforme Parecer Técnico e planilhas. VIGENCIA: 
28/09/2021 a 16/03/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08.080.0.2.15.451.0036.2228.4.4.90.51.00.00.0100000000
08.080.0.2.15.451.0036.2228.4.4.90.51.00.00.0124000000
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA REFORMA DO CANTEIRO DA RODOVIA 358 
LOCALIZADO AO LADO DA AV. OLACIR FRANCISCO DE MORAES NO 
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT.
Nova Olímpia-MT, 28 de setembro de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. Prefeito Municipal de Nova 
Olímpia-MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1283981:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1283925:95>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 132/2021 DATA: 17/09/2021 - 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO 
DO DEPARTAMENTO DO SAAE E DAS SECRETARIAS EM GERAL DO 
MUNICÍPIO - PROMITENTE FORNECEDOR: CONSTRUFER MÁQUINAS 
CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPI’S LTDA - CNPJ: 37.853.101/0001-
15 - VALOR DA ATA: R$ 55.293,30 - VIGÊNCIA: 17/09/2022 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº.080/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 133/2021 DATA: 17/09/2021 - 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA 
USO DO DEPARTAMENTO DO SAAE E DAS SECRETARIAS EM 
GERAL DO MUNICÍPIO - PROMITENTE FORNECEDOR: ELETRO 
MENDONÇA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP - 
CNPJ: 03.806.018/0001-73 - VALOR DA ATA: R$ 65.883,20 - VIGÊNCIA: 
17/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 080/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 134/2021 DATA: 17/09/2021 - 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA 
USO DO DEPARTAMENTO DO SAAE E DAS SECRETARIAS EM GERAL 
DO MUNICÍPIO - PROMITENTE FORNECEDOR: SHEILA OLIVEIRA 
RODRIGUES EIRELI - CNPJ: 42.751.767/0001-00 - VALOR DA ATA: R$ 
476.304,00 - VIGÊNCIA: 17/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 080/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 135/2021 DATA: 17/08/2021 - 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO 
DO DEPARTAMENTO DO SAAE E DAS SECRETARIAS EM GERAL DO 
MUNICÍPIO - PROMITENTE FORNECEDOR: F. CARLOS MOTA EIRELI - 
CNPJ:  26.372.476/0001-47 - VALOR DA ATA: R$ 199.124,90 - VIGÊNCIA: 
17/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 080/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 136/2021 DATA: 17/09/2021 - 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA 
USO DO DEPARTAMENTO DO SAAE E DAS SECRETARIAS EM GERAL 
DO MUNICÍPIO - PROMITENTE FORNECEDOR: 3M COMERCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - 
CNPJ: 04.347.124/0001-07 - VALOR DA ATA: R$ 82.921,50 - VIGÊNCIA: 
17/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 080/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 137/2021 DATA: 20/09/2021 - 
AQUISIÇÃO DE CAIXA D’AGUA (RESERVATÓRIO) METÁLICO DO TIPO 
CILÍNDRICA PARA ÁGUA POTÁVEL DO MUNICÍPIO - PROMITENTE 
FORNECEDOR: NATANI SUELING BRANDALISE EIRELI - CNPJ:   
23.985.993/0001-01 - VALOR DA ATA: R$ 765.000,00 - VIGÊNCIA: 
20/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 078/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 138/2021 DATA: 28/09/2021 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM 
A FROTA DO MUNICÍPIO - PROMITENTE FORNECEDOR: PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-
60 - VALOR DA ATA: R$ 248.100,00 - VIGÊNCIA: 28/09/2022 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 079/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
14/10/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de quadro de comando completo para bomba submersa - Os interessados 
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente 
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova 
Ubiratã-MT, 29 de setembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1283925:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1283927:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 061/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, faz saber que se encontra 
aberta, licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 061/2021, 
regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
posteriores alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para 
seleção da melhor proposta pelo Menor Preço objetivando: “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, AMPLIAÇÃO E NOVAS REDES, DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO E DISTRITO DE UNIÃO DO 
NORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 
13h30min do dia 13 de outubro de 2021, na sala de Licitações, no Paço 
Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no 
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: 
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de 
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 
3575- 5100.

Peixoto de Azevedo, 28 de setembro de 2021.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1283927:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1283898:95>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 057/2021
Processo Administrativo nº133 /2021
Respalda no inciso II do Artigo 24 8666 - para outros serviços e compras 
de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso 
II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, 
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;  e no 
Parecer Jurídico, AUTORIZO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVOS 
PARA SER UTILIZADO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM 
GRUPOS DE CRIANÇAS E JOVENS PARTICIPANTES DO CENTRO DE 
CONVIVENCIA E FORTALICIMENTO DE VINCULO.  Favorecido: L DOS 
SANTOS & BANDEIRA LIMA LTDA, CNPJ:05.543.109/0001-99 VALOR 
R$3.405,00 (Três Mil Quatrocentos e Cinco Reais Em cumprimento ao 
disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da 
presente ratificação no Diário Oficial do Estado, para que produza os efeitos 
legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 29 de Setembro de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1283898:95>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


